
 
 
 

S.C. GESTIONE DEL PERSONALE - 1027 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Avviso pubblico per il conferimento dell'incarico quinquennale di Direttore della S.C. 
“Oncologia”. Approvazione degli atti della Commissione esaminatrice e attribuzione. Rettifica decreto n. 
981 dd. 19/11/2021  

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventuno 
il giorno due del mese di DICEMBRE  

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: Avviso pubblico per il conferimento dell'incarico quinquennale di Direttore della S.C. 
“Oncologia”. Approvazione degli atti della Commissione esaminatrice e attribuzione. Rettifica decreto 
n. 981 dd. 19/11/2021  
 

Visto il decreto del Direttore Generale n. 981 dd. 19/11/2021 avente per oggetto “Avviso 
pubblico per il conferimento dell’incarico quinquennale di Direttore della S.C. “Oncologia” – Ospedale 
Gorizia Monfalcone. Approvazione degli atti della Commissione esaminatrice e attribuzione 
dell’incarico”, con il quale sono stati approvati gli atti della Commissione esaminatrice dell’avviso 
pubblico per il conferimento dell’incarico quinquennale di direttore della S.C. “Oncologia” – Ospedale 
Gorizia - Monfalcone; 

rilevato che, per mero errore materiale, nel citato decreto venivano riportati punteggi diversi da 
quelli recepiti dal verbale dd. 3/11/2021, redatto dalla Commissione giudicatrice; 

precisato che i punteggi del suddetto verbale sono quelli indicati di seguito, fermo restando la 
composizione della terna dei candidati, invariata rispetto al citato Decreto n. 981: 

Candidato   Titoli  Orale  Punteggio finale 

IOP Aldo   31,120  57  88,120 

FOLLADOR Alessandro 30,392  56  86,392 

DEL CONTE Alessandro  27,848  54  81,848 

ritenuto, per quanto sopraccitato, di dover rettificare i soli punteggi della terna decretata con il 
provvedimento di cui trattasi; 

 
rilevato che il provvedimento è proposto dal sostituto del Direttore della S.C. GESTIONE DEL 

PERSONALE, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne 
hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 
acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del   

Direttore dei Servizi Sociosanitari; 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 
per quanto esposto in narrativa: 
 



 
 

3 
 

1. di rettificare il decreto del direttore Generale n. 981 dd. 19/11/2021 nella parte in cui 
sono rappresentati i punteggi relativi ai candidati collocatisi nella terna, redatta ai sensi dell’art. 15 c. 
7-bis del D. Lgs. 502/1992 e s.m. e i.; 

2. di confermare la terna dei primi tre candidati idonei, invariata nella composizione 
rispetto al citato Decreto n. 981, formalizzandone il corretto punteggio complessivo di seguito indicato: 

Candidato   Titoli  Orale  Punteggio finale 

IOP Aldo   31,120  57  88,120        

FOLLADOR Alessandro 30,392  56  86,392 

DEL CONTE Alessandro  27,848  54  81,848 

3. di confermare la nomina quale direttore della S.C. “Oncologia” il dott. IOP Aldo, previa 
sottoscrizione del relativo contratto individuale, che verrà predisposto dalla S.C. Gestione del 
Personale, a decorrere dalla data di inizio di servizio indicata nel contratto individuale di lavoro; 

4. di stabilire che, ai sensi dell’articolo 12, comma 1, del CCNL dell’area sanità 19/12/2019 
e dell’art. 15, comma 7-ter del D. Lgs. 502/1992, l’incarico di Direttore della Struttura Complessa in 
argomento è soggetto a conferma al termine del periodo di prova della durata di mesi sei, 
eventualmente prorogabile di ulteriori sei.  

 

L’onere conseguente dal presente provvedimento, calcolato su base annua è valutato in 
complessivi € 84.765,03 andrà imputato per € 62.098,92 al conto n. 320/100/100/100/10 (Voci di costo 
a carattere stipendiale del personale Dirigente medico), per € 17.387,70 al conto n. 
320/100/100/100/90/5 (oneri sociali Dirigenza medica e sanitaria), per € 5.278,41 al conto 400/100 
(Irap personale dipendente) nell’ambito del bilancio di competenza. 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L. R. 21/92, dalla data 
di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 
 

Parere favorevole del  
 Direttore Sanitario 

dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del   
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del 
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott. Fabio Samani 

 



 Atto n. 1027 del 02/12/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 02/12/2021 15:53:03
IMPRONTA: 2CAF304FC15A40923921BFFCC8E44782A251EF0ED6FDDD316DA16AD6676317D5
          A251EF0ED6FDDD316DA16AD6676317D562784345EC722CBEB2B7DAF70E1F8CAC
          62784345EC722CBEB2B7DAF70E1F8CAC812BC94A87E885B22AD22A257ED4AD61
          812BC94A87E885B22AD22A257ED4AD618172E6DEE1FF75535618BC9D93A8194A

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 02/12/2021 16:12:37
IMPRONTA: 62326FF29AF85188C54069185691ACBA2A9E2BB61C749882D6050996E9B4B314
          2A9E2BB61C749882D6050996E9B4B3144175FDF4357E2FC8FA8D2C681D505D01
          4175FDF4357E2FC8FA8D2C681D505D01C6C21F1D6DA13D6BB68229180CAB87B2
          C6C21F1D6DA13D6BB68229180CAB87B20198C801904098B63B5C7E0A28800FD1

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 02/12/2021 16:36:39
IMPRONTA: 161FB1E11AE5537D99ED068C0F9631CC9F367F3263533970A889D952A4891816
          9F367F3263533970A889D952A4891816C585F23612B2986BB0703962045D6A84
          C585F23612B2986BB0703962045D6A847A6993483D310FE11DEDCA1A7D3512E0
          7A6993483D310FE11DEDCA1A7D3512E098731B3F7A1CE347A1D64DDF71428BF4

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 02/12/2021 17:29:17
IMPRONTA: 5486539466BDB3D880656A7F1D389DB2CEA1A25399CE570172680E966F086651
          CEA1A25399CE570172680E966F086651D14F700DAD2064A93A7EC554B235D3E1
          D14F700DAD2064A93A7EC554B235D3E110D32A7CA03339A1E960083E020446EF
          10D32A7CA03339A1E960083E020446EFCDB2CD0C9F0F8B23273330C1A78AE2C8


